

## แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารจอดรถบรรทุกน้ำ และ รถกู้ชีพ ภัย องค์การบริหารส่วนตำบลไหล่นาน

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างอาคารจอดรถ กว้าง 10.00 ม. ยาว 16.00 ม. สูง 4.20 ม.

รายละเอียดตามประมาณการ และแบบ อบต.ไหล่นานเลขที่ 9/2568

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไหล่นาน

ประมาณราคาโดย นายอัครวัฒน์ อินต๊ะวงศ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 แผ่น

ระยะเวลาดำเนินการ 180 วัน

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 28 เมษายน พ.ศ. 2568

ราคาน้ำมันดีเซล 33.00 - 33.99 บาท

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน ชลประทาน	656,189.68	1.3091	859,017.92	
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	4,000.00		4,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		รวมค่าก่อสร้าง		863,017.92	
		ปรับราคาให้เหมาะสม		863,000.00	
ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ		ตัวอักษร	แปดแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน		

( นายชุงษ์ ลาดทะนุ )

รองปลัด อบต.ไหล่นาน

รักษาการผอ.กองช่าง อบต.ไหล่นาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายวิรัชกุล ทานิล )

นักวิชาการเกษตร

ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายอัครวัฒน์ อินต๊ะวงศ์ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 1/3

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารจอดรถบรรทุก 6 ล้อ และ รถตู้ 10 คัน องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่สีสุก

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างอาคารจอดรถ กว้าง 10.00 ม. ยาว 16.00 ม. สูง 4.20 ม. รายละเอียดตามประมาณการ และแบบ อบต.ไผ่สีสุกเลขที่ 9/2568

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่สีสุก

ประมาณราคาโดย นายอัครวัฒน์ อินทร์วงศ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 28 เมษายน พ.ศ. 2568

ระยะเวลาดำเนินการ 180 วัน

ราคามันทีเซลล์ 33.00 - 33.99 บาท

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานก่อสร้างอาคารจอดรถบรรทุก 6 ล้อ และ รถตู้								
1	งานวางป่าขุดตอขนาดหนัก	240	ตร.ม.		-	5.67	1,360.80	1,360.80	
2	งานดินขุดปรับพื้นที่	240	ลบ.ม.		-	22.03	5,287.20	5,287.20	
3	งานโครงสร้าง และพื้น								
	- งานดินถมฐานรากและถมคัน	25	ลบ.ม.		-	320.00	8,000.00	8,000.00	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.28	ตัน	24,915.69	6,976.39	4,400.00	1,232.00	8,208.39	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	1.04	ตัน	23,697.27	24,645.16	4,400.00	4,576.00	29,221.16	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	0.56	ตัน	26,353.13	14,757.75	3,600.00	2,016.00	16,773.75	
	- เหล็ก DB Ø 16 มม.	0.78	ตัน	26,752.43	20,866.90	3,600.00	2,808.00	23,674.90	
	- ลวดผูกเหล็ก	50	กก.	46.60	2,330.00		-	2,330.00	
	- งานคอนกรีตหยาบ	2	ลบ.ม.	1,679.08	3,358.16	426.00	852.00	4,210.16	
	- งานคอนกรีต ค.3 (เสา+คาน+พื้น)	50	ลบ.ม.	1,755.34	87,767.00	327.00	16,350.00	104,117.00	
	- งานไม้แบบ	90	ตร.ม.		-	139.00	12,510.00	12,510.00	
	- ตะปู 2" x 3"	10	กก.	42.99	429.90		-	429.90	สืบราคา

4	งานโครงสร้างหลังคา	Qty	Unit									
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100 x 100 x 3.2 มม.	35	ท่อน	1,715.00	60,025.00				-	60,025.00	สืบราคา	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 75 x 75 x 2.3 มม.	15	ท่อน	1,150.00	17,250.00				-	17,250.00	สืบราคา	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 50 x 50 x 2.3 มม.	70	ท่อน	750.00	52,500.00				-	52,500.00	สืบราคา	
	- เหล็กตัว C ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	30	ท่อน	791.36	23,740.80				-	23,740.80		
	- ค่าแรงเชื่อมโครงสร้างหลังคา	4738	กก.		-	10.00	47,380.00			47,380.00		
	- หลังคาปูนแผ่นเหล็กเมทัลชีท์ ชิงค์ 0.35	326	ม.	135.00	44,010.00				-	44,010.00	สืบราคา	
	- สกรูยึดเจาะเหล็ก	770	ตัว	3.00	2,310.00				-	2,310.00	สืบราคา	
	- ครอบบับสันเมทัลชีท์	18	ม.	115.00	2,070.00				-	2,070.00	สืบราคา	
	- ครอบข้างเมทัลชีท์ ปิดเชิงชาย	28	ม.	115.00	3,220.00				-	3,220.00	สืบราคา	
	- ไม้เชิงชายสำเร็จ 1"x8"x3.00 มม.	22	แผ่น	110.00	2,420.00				-	2,420.00	สืบราคา	
	- งานสีกันสนิมเหล็ก	230	ตร.ม.	40.00	9,200.00	38.00	8,740.00			17,940.00		
	- ค่าแรงมุงหลังคา	240	ตร.ม.		-	70.00	16,800.00			16,800.00		
5	งานปิดจั่ว											
	- เหล็กกล่อง ขนาด 50 x 50 x 2.3 มม.	8	ท่อน	750.00	6,000.00				-	6,000.00	สืบราคา	
	- ปิดจั่วแผ่นเหล็กเมทัลชีท์ ชิงค์ 0.35	28	ม.	145.00	4,060.00				-	4,060.00	สืบราคา	
	- สกรูยึดเจาะเหล็ก	80	ตัว	3.00	240.00				-	240.00		
	- ค่าแรงเชื่อมโครงสร้าง	160	กก.		-	10.00	1,600.00			1,600.00		
	- ค่าแรงติดตั้งเหล็ก	16	ตร.ม.		-	70.00	1,120.00			1,120.00		
6	งานผนัง											
	- งานก่อผนังคอนกรีตบล็อก	109	ตร.ม.	120.42	13,125.78	84.00	9,156.00			22,281.78		
	- เสาค้ำยัน+ทับหลัง	26	ม.		-	46.00	1,196.00			1,196.00		
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	0.05	ตัน	23,697.27	1,184.86	4,400.00	220.00			1,404.86		
	- คอนกรีตเสาเอ็น+ทับหลัง	0.273	ลบ.ม.	1,755.34	479.21	327.00	89.27			568.48		

	งานฉาบปูนเรียบ 2 ด้าน	218.4	ตร.ม.	47.22	10,312.85	87.00	19,000.80	29,313.65	
7	งานทาสี								
	- สีรองพื้นปูนใหม่	260	ตร.ม.	12.46	3,239.60		-	3,239.60	สีปรราคา
	- สีน้ำพลาสติก	260	ตร.ม.	38.94	10,124.40	34.00	8,840.00	18,964.40	สีปรราคา
8	งานฉาบ ค.ส.ล. (หน้าอาคาร)								
	- งานคอนกรีต ค.3 (ขัดหยาบ)	12	ลบ.ม.	1,755.34	21,064.08	327.00	3,924.00	24,988.08	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	0.45	ตัน	23,697.27	10,663.77	4,400.00	1,980.00	12,643.77	
9	งานไฟฟ้า								
	- ชุดหลอด FL 1 x 36 w. พร้อมขาและอุปกรณ์ครบชุด	8	ชุด	450.00	3,600.00		-	3,600.00	สีปรราคา
	- สวิตช์ ปลั๊กลอย เปิด - ปิด	2	ชุด	150.00	300.00		-	300.00	สีปรราคา
	- ตู้รับปลั๊กลอย สามขา สองช่อง	4	ชุด	220.00	880.00		-	880.00	สีปรราคา
	- ตู้ Main Switch / แผงควบคุมไฟฟ้า ไม่น้อยกว่า 6 ช่อง	1	ชุด	3,000.00	3,000.00		-	3,000.00	สีปรราคา
10	งานเดินสายไฟฟ้าร้อยท่อ + สายไฟฟ้า + งานติดตั้ง + อุปกรณ์อื่นๆ	1	โครงการ	15,000.00	15,000.00		-	15,000.00	สีปรราคา
	รวมค่างานต้นทุน							656,189.68	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

( นายชูพงษ์ ลาตะนะ )

รองปลัด อบต. ไหล่นาน

รักษาราชการแทน ผอ.กองช่าง



ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายอัครวัฒน์ อินดีวงศ์ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน